
Name Vorname PLZ Ort Land Telefon Mobil Email Qualifikation Zertifikate Richterkarte

Bitsch Nicolas 76879 Bornheim Deutschland 015159971251 015159971251 mail@nicolasbitsch.de C/D EWU
Boldt Constance 01277 Dresden Deutschland 01607641556 info@westernreiten-leipzig.de A/B TA EWU
Breunig Anja 97422 Schweinfurt Bayern 097219453430 01782834384 anjaheider@yahoo.de C/D EWU
Bröhl Christina 75446 Wiernsheim Deutschland 07044-5395 0172-6138637 f.broehl@t-online.de A/B WRA 4-2 Tr 

C, Tr B,Tr A
EWU

Brunner Kathrin 84036 Landshut Deutschland 0871-53953 0171-7648280 offenstall-brunner@web.de C/D PfU,WRA IV; 
WRA III, 
Prüfer 
Breitensport 
FN, RP/BW

EWU

Egenter Bettina 72336 Balingen Deutschland 07433-274133 0173-7045288 info@eqh-online.de A/B PfU, WRA 
4,3,2* 
Trainerassi, 
Tr. C, Tr B

EWU, NRHA 
USA + 
Deutschland

Haug Susanne 72818 Trochtelfingen Deutschland 07124-2461 01717195692 susanne_haug@t-online.de A/B PfU, WRA 
4,3,2 , TR-
C,B,A, RE, 
ASHA

EWU, NRHA, 
FEI, APHA, 
AQHA, NCHA 
,NSBA Kat.1, 
NRCH

Holtappel Antje 48157 Münster Deutschland 0251-326259 0173-9459459 catwalkranch@gmail.com A/B PfU, WRA 10-
6, 4,3,2,TR-
C,B,A

EWU

Höppner-
Zergiebel

Manja 12526 Berlin 01792980787 manja_zergiebel@web.de C/D EWU

Jahnke Stefanie 59067 Hamm Deutschland 02381-402465 0172 2329403 stefanie-jahnke72@gmx.de C/D PfU, WRA 
4,3,2, TA, Tr. 
C/B

Richter seit 
2016

Jentsch Regina 21683 Stade Deutschland 017655491385 westerntrainingjentsch@web.de C/D EWU

Knol Chris 26831 Bunde Deutschland 039158774 015156116177 chris@knolhome.de C/D PfU, WRA IV, 
III, TR C, B

EWU, WRAN

Nowée Ingo 49751 Sögel Deutschland 05952-9414042 0172-8683700 ingo.nowee@gmail.com C/D PfU, WRA 
IV,III, II (2. 
R),Tr C, Tr B

EWU

Raabe Peter 24558 Wakendorf II Deutschland 0172-9966858 0172-9966858 peterraabeoffice@t-online.de C/D EWU
Ruppaner Stefanie 76706 Dettenheim Deutschland 07247/949677 0175/6689437 stefanie@ps-ruppaner.de C/D EWU
Samse Anna-Alisa 30559 Hannover Deutschland 0178/4938496 ana-samsis@t-online.de C/D

Richterliste 



Scheper Andrea 29413 Dähre Deutschland 03903195770 017682306121 andrea.scheper113@hotmail.de A/B PfU,WRA 
4,3,2, Tr. C, 
Tr. B

EWU

Seidel Renate 33100 Paderborn Deutschland 0178 3488 701 C/D WRA IV,III, 
Trainer C/B 
als 2. 
Vorsitzende

EWU

Sieberhagen Hugo 37287 Wehretal Deutschland 05658-923588 015156356144 high-oak-ranch@t-online.de A/B PfU, WRA IV, 
III,TA

EWU

Steinbock Yvonne 32699 Extertal Deutschland 05262996119 01727909719 info@ys-westerntraining.de A/B EWU
Stöhr Michael 34549 Edertal Deutschland 05623-2522 0171-6543391 mikestoehr@gmx.com
Thoma Silke 56745 Hausten Deutschland 01638495107 silkethoma21@googlemail.com C/D PfU, WRA 

4/3, TA
Trautwein Heike 55234 Framersheim Deutschland 067332058189 01713173440 h_trautwein2000@yahoo.de C/D PfU, WRA 

3,4, TA, 
Prüfer 
Breitensport 
WR

EWU

Ullbrich Tina 14979 Großbeeren OT 
Heinersdorf

Deutschland 0173 6037831 tina.ullbrich@web.de EWU

Wehnes Kerstin 76870 Kandel Deutschland 07275 617132 0151 22986286 kerstin.wehnes@t-online.de C/D EWU
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